nunc ego hercle peri plane, non obnoxie,

quod minime congruit cum ista, quam me docuisti,

significatione; composuit enim Plautus tamquam duo
inter se contraria

f

plane' et
f

obnoxie', quod a tua

significatione longe abest'. 15

5 Atque ille grammaticus satis ridicule, quasi
f

ob-

noxius' et
f

obnoxie' non declinatione sola, sed re at-

que sententia differrent:
c

ego' inquit
f

dixi, quid esset

6
c
obnoxius', non quid

f

obnoxie'.' At tunc ego ad-

mirans insolentis hominis inscitiam:
fmittamus/ in- 20

quam f

sicuti vis, quod Plautus f
obnoxie' dixit, si id

Tnimis esse remotum putas, atque illud quoque prae-

termittamus, quod Sallustius in Catilina scribit

8 (XXIII 3): Minari etiam ferro, ni sibi obnoxia
foret, et quod videtur novius pervulgatiusque esse, id 25

me doce. Versus enim Vergilii sunt notissimi (g. 1395):

nam neque tunc astris acies obtunsa videri,

nec fratris radiis obnoxia surgere luna,

9quod tu ais
f

culpae suae conscium'. Alio quoque

1 cetera] P quae ter(r)a EV quae cetera K*
||
5 qui B

||
6 in-

cipio K 1
||
11 peri(ei) hercle vero plane nihil obn. codd. Plaut.

||

19 obnoxie n. q. obnoxius a>
|
Ac V

|
nunc K

||
23 scripsit V 1

||

•24 etiam] interdum Sall.
||
25 novius Hertz nobis <a notiu» Lam-

becius uobis peruulgatius ? verbum ante perv. excidisse videtur
ut pervagatius, proculcatius (XVIII 4, 6), propius (hoc Sk.)

\\

27 Iam PK
| castris PV stellis Verg.

\
obtusa K

|
videtur Verg.
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loco Vergilius verbo isto utitur a tua sententia di-

verse in his versibus (g. II 438):

iuvat arva videre
non rastris hominum, non ulli obnoxia curae;

s cura enim prodesse arvis solet, non nocere, quod tu

de 'obnoxio' dixisti. Iam vero illud etiam Q. Enni 10

quo pacto congruere tecum potest, quod scribit in

Phoenice in hisce versibus (v. 257 R.y:

sed virum vera virtute vivere animatum ad-
10 decet

fdrtiterque innoxiuni f vocare adversum ad-
versarios.

ea libertas est, qui pectus ptfrum et firmum
gestitat,

15 aliae res obnoxiosae nocte in obscura la-

tent?'

At ille oscitans et alucinanti similis:
f

nunc* in-n
quit

f
mihi operae non est. Cum otium erit, revises

ad me atque disces, quid in verbo isto et Vergilius
jo et Sallustius et Plautus et Ennius senserint/

At nebulo quidem ille, ubi hoc dixit, digressus 12

est; si quis autem volet non originem solam verbi

istius, sed significationem quoque eius varietatemque

recensere, ut hoc etiam Plautinum spectet, adscripsi